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Sak 58/13    Etablering av miljøgate fra krysset 
Vetlandssveien/Haakon Tveters vei til krysset 
Østensjøveien/Haakon Tveters vei  

 
Arkivsak: 201300148 
Arkivkode: 612.7 
Saksbehandler: Therese Lundstedt 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 14.10.13 58/13  
Bydelsutvalget 21.10.13 163/13  
 
ETABLERING AV MILJØGATE FRA KRYSSET VETLANDSSVEIEN/HAAKON 
TVETERS VEI TIL KRYSSET ØSTENSJØVEIEN/HAAKON TVETERS VEI  
 
Forslagsstiller: 
Pål Einar Røch Johansen (A) 
 
Beskrivelse og bakgrunn for foreslått tiltak:  
Bymessig fortetting av Oppsalområdet fører til økt biltrafikk, særlig i Haakon Tveters vei, men 
også gjennom de mindre veien som går gjennom småhusområdene der gjennomkjøringstrafikk 
er uønsket. 
   
Det foreslås etablert miljøgate fra krysset Vetlandssveien/Haakon Tveters vei til krysset 
Østensjøveien/Haakon Tveters vei. Miljøgate er et udefinert begrep men slik bydel Østensjø 
oppfatter begrepet miljøgate er det en vei der gjennomkjøring er tillatt, men hvor vegen er 
bygget om slik at den innbyr til lav fart, høy oppmerksomhet og hensyntar lokaltrafikk.  
 
Elementer som kan inngå i ombyggingen er: 

 Gang- og sykkelveger 
 Humper og/eller opphøyde gangfelt 
 Fortausutvidelser i kryss 
 Vekselvise innsnevringer av kjørebanen (med lommer for parkering) 
 Gjennomgående kantstein på sideveier i kryss for å understreke vikeplikt 
 Busslommer avgrenset med kantstein 
 Oppmerking av parkeringsplasser, kombinert med forbud mot å parkere utenfor 

oppmerkede plasser 
 Estetisk oppgradering med høyt innslag av grønne innslag, som busker og trær 
 Møblering av fortau  
 Belysning   

 
For å skape et estetisk tiltalende uttrykk, benyttes ofte materialer av god kvalitet og en bevisst 
variert utforming, som forskjellige typer heller og gatestein som f eks brukes på fortau og ved 
opphøyde gangfelt. Det er anlagt miljøgater flere steder i Oslo, og alle disse har hatt en 
betydelig positiv effekt for lokalområdet. Finnmarksgata er et godt eksempel. 
 
Erfaringer Transportøkonomisk Institutt har samlet om miljøgater viser at det oppstår 
ringvirkninger fra etablering av miljøgater. I alle miljøgatene er det lagt vekt på å legge til rette 
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for utendørs opphold. Store og iøynefallende forbedringer i de offentlige utearealene har blitt 
fulgt opp med oppussing av bygninger og standardheving i private utearealer. De fysiske 
forbedringene synes generelt å ha gitt grunnlag for mer aktivitet utendørs. Før- og 
etterundersøkelser viser at utearealene brukes mer enn før både til nødvendige aktiviteter (flere 
som går eller sykler) og til rekreasjon (flere som spaserer og oppholder seg i gaten uten å ha 
spesielle ærend). At beboere og tilreisende i større grad enn før bruker gaten til opphold og 
fritidsaktiviteter er en positiv sosial virkning i seg selv. Dette fører til bedre sosial kontroll og 
vil bidra til at befolkningens opplevelse av trygghet øker. 
 
Etablering av miljøgate vil medføre redusert gateparkering på øvre del av Haakon Tveters vei: 
Men dette vil igjen kunne bidra til å bedre fremkommeligheten på strekningen samt kunne 
bidra til å øke bruken av sykkel som foretrukket fremkomstmiddel. Parkering skal i prinsippet 
søkes løst på egen grunn. Enkelte av de nærmeste blokkene i øverste del av Haakon Tveters vei 
har allerede etablert parkeringsplasser på egen grunn.  
 
Transportøkonomisk Institutt har funnet ut at miljøgater reduserer antall personskadeulykker 
med 25-45% og antall materiellskadeulykker med 15-35%.   
 

 
 
 

Forslag til vedtak, sendes Byutviklingskomiteen og Bymiljøetaten: 
Bydel Østensjø ber om at muligheten for å etablere en miljøgate fra krysset 
Vetlandssveien/Haakon Tveters vei til krysset Østensjøveien/Haakon Tveters vei vurderes. 
Foreslått tiltak bør sees i sammenheng med den bymessige fortettingen man søker etablert på 
Oppsal senter og det medfølgende behovet for en tilsvarende tilrettelagt infrastruktur. 
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Sak 59/13    "Prosjekt 105" - status og framdrift  
 
Arkivsak: 201200691 
Arkivkode: 042.1 
Saksbehandler: Mary Ann Gursli 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 14.10.13 59/13  
Oppvekstkomite 14.10.13 70/13  
Bydelsutvalget 21.10.13 152/13  
 
"PROSJEKT 105" - STATUS OG FRAMDRIFT  
 
Bakgrunn 
Iht. Boligsosial handlingsplan, strategi 3, er det et mål ”å styrke og utvikle bydelens bomiljø- 
og oppfølgingsarbeid”. Bydel Østensjø søkte om statlige midler fra statsbudsjettet 2013 til å 
styrke det boligsosiale arbeidet i bydelen.  
Bydelen fikk innvilget i alt 2,2 mill. kroner til prosjektet ”Utvikling av boligsosialt arbeid og 
individuell booppfølging av rusmiddelavhengige i Bydel Østensjø” fra hhv kapittel 0621.16 om 
booppfølging og kapittel 0763.61 om kommunalt rusarbeid. Midlene skal i hovedsak gå til 
dekning av lønnsutgifter og er bevilget for ett år av gangen i en periode på inntil tre år. 
           
Saksframstilling: 
Prosjektsøknaden og prosjektet er forankret i Bydel Østensjø sin boligsosiale handlingsplan for 
2013 – 2016 og i ruspolitisk handlingsplan for 2010 – 2013. I søknaden ble følgende delmål 
skissert: 
1. Fremskaffe flere og mer egnede boliger til bydelens vanskeligstilte, herunder personer med 

rusproblemer og redusere bruken av midlertidige botilbud 
2. Gjøre flere vanskeligstilte i stand til å beholde boligen, herunder personer med 

rusproblemer 
3. Videreutvikle kompetanse på booppfølgingsarbeid 
4. Utvikle områderettet bomiljøarbeid 
 
Den 01.09.2013 ble det ansatt fire personer i prosjektet. Bydel Østensjø har fra før av to 
booppfølgere/ veiledere som kjenner bydelen og dens innbyggere godt. Det arbeides med å lage 
en prosjektbeskrivelse med tydelige mål, detaljert tiltaksplan og fremdriftsplan. Et av 
hovedområdene høsten 2013 er utvikling av områderettet bomiljøarbeid med hovedfokus på 
Johan Scharffenbergs vei nr 105 – ”Prosjekt 105”. Adressen består av to blokker med til 
sammen 109 kommunale leiligheter. Boligene eies av Boligbygg Oslo KF som har ansvar for 
vedlikehold av boligene, mens Bydel Østensjø har ansvar for tildeling av boligene og 
oppfølging av beboerne. Mange av beboerne sliter med rusavhengighet og psykiske lidelser og 
det er stor overvekt av personer med innvandrerbakgrunn. Per 20.09.2013 bor det 203 personer 
på denne adressen, hvorav 70 barn under 18 år.  
 
 
 
Mål ”Prosjekt 105” 
Målet med arbeidet i Johan Scharffenbergs vei er å bidra til en bedre hverdag og et bedre miljø 
for de som bor der. Skal dette arbeidet lykkes, er det viktig å involvere, engasjere og 
ansvarliggjøre beboerne. 
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Brukermedvirkning 
Det er planlagt en kartlegging blant beboerne om hva de synes er viktig for å sikre et godt 
bomiljø. Kartleggingen skal foregå ved hjelp av kvalitative intervjuer der det også etterspørres 
hva beboerne selv kan bidra med. I etterkant av intervjuene skal det inviteres til beboermøte 
med mål om å konstituere et gårdstyre. 
 
Samarbeid 
Tett samarbeid med Boligbygg er en forutsetning for god gjennomføring av tiltakene. 
Boligbygg som har ansvar for vedlikehold, har allerede laget en plan for oppussing av ytre 
fasade, oppganger og kjellerboder. Boligbygg er villig til å prioritere opprusting av 105 
innenfor de økonomiske rammene som foreligger. Det gjennomføres faste møter mellom 
bydelen og representanter fra Boligbygg. 
Prosjektet ”Hva har du gjort i ferien” har fokus på barna og for gjennomføring av aktiviteter i 
105. Det ble blant annet arrangert sommerfest i september 2013 der 40 voksne og barn møtte 
opp. Bomiljøarbeider og begge prosjektene var involvert i festen. 
Flere frivillige har ønsket å bidra med å videreutvikle bomiljøet i 105. Det er planlagt at 
bydelen skal invitere både private aktører og frivillige organisasjoner til et felles arbeid for å 
bedre miljøet for beboerne 105. Et samarbeid mellom frivillige og offentlige instanser i 
samarbeid med beboerne kan bidra til et bedre, bredere og mer omfattende tilbud som kan 
interessere og favne alle beboerne. 
 
Møteplassen - Smeden 
Bydel Østensjø disponerer en av leilighetene i 105. Leiligheten har tidligere vært brukt som 
barnehage og har de siste årene vært brukt som møteplass for bomiljøarbeiderne/ veilederne og 
beboere. Den har også blitt leid ut til beboerne til private arrangementer. Bomiljøarbeiderne har 
hatt stedlig representasjon hver onsdag, og beboerne er godt kjent med ordningen. Denne 
leiligheten opprustes i dag av Tiltakssenteret og arbeidstreningen i bydelen. Boligbygg vil sette 
inn ny varmtvannstank og utbedre det elektriske anlegget ved utskifting av nytt kjøkken. 
Smeden er en egnet møteplass og et sentralt samlingssted for beboerne der aktuelle aktiviteter 
kan gjennomføres. Når oppussingen er ferdig i november, er det planlagt stedlig representasjon 
også på ettermiddagstid. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
”Prosjekt 105” – status og framdrift, tas til orientering. 

 
 
Tove Stien /s        Mary Ann Gursli /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef   
 
 Vedlegg: 1  
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